
    „Egész életemet engesztelésül felajánlom Jézus Szentséges Szívének a 
saját és a többi emberek rettenetes sok bűneiért!”                                K. I. 

A tartalomból: 
 Emlékezés Kiss Áron atyára    1-2. old. 
 Közhasznúsági jelentések 
       -   Kaszap István Alapítvány 2-3 old. 
       -   Rákosligeti Hunyadi János  . 
           Cserkészcsapatért Alapítvány 4. old 
 Hit és erkölcs rovat 
           Hálás emléksorok – Vágó Mária 5. old.                                                           
 Kulturális rovat     6-7. old. 
 Alapítványi hírek     8. old. 
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 2009. augusztus XII. évf. 3. sz.      A Kaszap István Alapítvány negyedéves ingyenes kiadványa 

 
KISS ÁRON 

(1980-2009) 
káplán 

 
életének  30., áldozó papságának 6. évében, 2009. július 
23-án türelemmel viselt, súlyos betegsége után szentsé-
gekkel megerősítve az örökkévalóságba költözött. 
Lelki üdvösségéért Erdő Péter bíboros mutatott be szentmi-
sét augusztus 14-én a Rákoskeresztúri Szent Kereszt Fel-
magasztalása templomban, ezt követően helyezték örök 
nyugalomra  - végakarata szerint a templom kriptájában - a 
feltámadás hitével és reményével. 

† 
Eddig tart a hivatalos közlemény, és ami mögötte van, a 
megdöbbenés, a gyász, a mélységes fájdalom, és a nehe-
zen elfogadható, szinte felfoghatatlan tény, hogy többé 
nincs itt velünk. Hiábavaló lett volna a sok ima, felajánlás, 
könyörgés? Biztos, hogy nem! Hinnünk kell, hogy semmi 
nem történik hiába, hogy Isten most van talán a legköze-
lebb hozzánk, Áron atya pedig hozzá.. 
 
„Ne engedd, hogy legyőzzön a rossz, inkább te győzd 
le a rosszat jóval.”                                    (Róm. 12,21)                                     

Emlékezés Kiss Áron atyára 
 

Mindig megdöbbentett, amikor 
Milánóban a hosszú sorokat lát-
tam Michelangelo be nem fejezett 
Krisztusa előtt. Feltettem a kér-
dést, hogyan lehet, hogy a szépen 
kimunkált Mózes vagy Pieta előtt 
soha nem állt ilyen hosszú sor. A 
választ leginkább az emberi ter-
mészetben találtam meg! Mi em-
berek szeretünk eljátszani a gon-
dolattal: mi lett volna, ha a mester 
kicsit hosszabb ideig él? Mit tudott 
volna kihozni az elkezdett műből? 

Néha, amikor egy fiatalember halálát látjuk, ugyanezeket a 
kérdéseket tesszük fel. Ezek az ember gondolatai. Az Isten 
másképp méri az emberi életet, nem a teljesítményekkel, 
az évek számával, a befejezett és be nem fejezett munkák-

kal. Így van ez Áron atyával 
is. Mikor megismertem az 
Esztergomi Szemináriumban, 
néhány hét alatt Áron atyával 
kapcsolatosan két dolog vált 
nyilvánvalóvá előttem. Egy-
részt láttam, hogy sok min-
denben más beállítottságú 

emberek vagyunk, de másrészt láttam az őszinte elkötele-
zettségét is. Ez az elkötelezettség jelent meg, abban a 
gondosságban, amivel a táborokat tervezte. Képes volt 
hosszú éjszakákba nyúlóan a táborok kisebb-nagyobb 
részleteivel foglalkozni. Élő kapcsolatot tartott a plébániájá-
val, a gyerekekkel és a fiatalokkal, akikkel együtt szervez-
ték a tábort. Minden esetben nagy tisztelettel és szeretettel 
beszélt plébánosáról, Oszkár atyáról, aki a papi hivatásban 
igazi példakép volt számára. Mindig csodálta azokat, akik 
bármit tettek az Egyházért, azokat, 
akik az élet legkülönbözőbb terü-
letein tanúságot tettek az Egyház hité-
ről. Csodálta őket akkor is, ha tud-
ta ő másmilyen úton jár, de igyeke-
zett ő is tanúsá- got tenni erről a min-
denkit, legkü- lönbözőbb embereket 
összeforrasztó hitről. Mikor felfedez-
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A Kaszap István Alapítvány Közhasznúsági 
Jelentése 

a 2008-as esztendőről 
Számviteli beszámoló 
A Kaszap István Alapítvány 2008. évben gazdálkodásáról a 
számviteli törvény és a kapcsolódó előírásoknak megfelelve 
egyszerűsített éves beszámolót állított össze. 
A beszámoló alapján a 2008. évi alapítványi bevételeink: 

egyéni támogatók    
     35,0 e Ft 

vállalkozói támogatók    
   670,0 e Ft 

XVII. ker. Önkormányzat támogatása  
               1261,0 e Ft 

pályázati támogatások    
               1100,0 e Ft 

személyi jövedelemadó 1 %-a   
    165,2 e Ft 

akciós tevékenység bevétele   
               1845,7 e Ft 

egyéb bevétel    
        31,6 e Ft 

                                                                                                      
Összesen:         5108,5 e Ft 

 
2008. évi kiadások fő tételei: 
1. Családtámogatások    
                2375,9 e Ft 
2. Gyermekek esélyegyenlőségének támogatása 
    815,2 e Ft 
3. Intézmények támogatása   
    425,2 e Ft 
4. Lelki közösségek támogatása   
    224,7 e Ft 
5. Akciós tevékenységek kiadásai   
    543,6 e Ft 
6. Működési kiadások    
    441,7 e Ft        
                                                                                                                  
Összesen:            4826,3 e Ft 
 
 
Közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi be-
számoló        
 
Alapítványunk 18 éve működik, 1998 óta közhasznú szerve-
zetként. Célja a kerületben élő hátrányos helyzetű személyek, 
családok és intézmények támogatása, valamint mentálhigié-
nés szempontból fontos rendezvények megvalósítása. 
 
A családtámogatások keretében rászoruló családokat támo-
gatunk havi, negyedéves és féléves meghatározott összegű 
juttatásokkal. Évente 50-55 családnak tudunk segíteni ilyen 

te, hogy Esztergom külvárosában van egy szegényne-
gyed, nagy örömmel és áldozatkész szívvel indult szinte 
mindennap, hogy azoknak a gyerekeknek, akik ott éltek 
barátja, sőt testvére legyen. Egy évet töltöttem Esztergom-
ban Áron atya szobatársaként és sokszor mondta, hogy 
nem fogja megélni a nyugdíjas éveit. Akkor kicsit túlzásnak 
gondoltam, amit mond, és nem gondoltam, hogy valóban 
csak néhány év lesz, amit köztünk, illetve, amit a papi 
szolgálatban eltölt. A diakónus és a papszentelés előtt, 
mikor a lelkigyakorlaton közösen vettünk részt, jó volt látni, 
milyen sok barátja van, jó volt látni és hallani a konkrét 
terveket, amiket a lelkipásztorkodásban meg akart valósí-
tani. Többen mondták, hogy Áron nagyon beteg, de a kö-
zös kirándulásokon, találkozásokon vagy zarándoklatokon 
soha nem hallottam tőle egyetlen egy panaszt sem.  

Türelemmel viselte a szenvedéseket, melyeket 
felajánlott az Egyházért, az egyházmegyéért, az egyház-
megye papságáért. Ezt az évet őszentsége XVI. Benedek 
pápa a papság évének nyilvánította, hiszem, hogy Áron 
atya a mi mennyei Atyánk előtt közbenjár mind az egyház-
megye és a magyar egyház papjaiért, mind-azokért, akik 
őt itt a földön ismerték és szerették.                       

                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                   Dr Újházy Lóránd 
                                                                    káplán 
 

/A temetésről készült felvételeket készítette:  
Forrási Róbert/ 

 
„Sokat kell foglalkoznom a szenve-

déssel és elmélkednem róla, hogy átért-
sem, magamévá tegyen, örömmel fogad-
jam s viselhessem”. 

                                    /Kaszap István/ 
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módon. Ezt egészíti ki a húsvét és karácsony előtt adott 
élelmiszer csomag és a heti egyszeri alkalommal tartott 
szociális inspekció, ahol beszélgetésre és szükség esetén 
krízissegély nyújtására van lehetőség.      
Alapvető fontosságúnak tartjuk a gyermekek oktatási költ-
ségeihez való hozzájárulást, ezzel segítve a hátrányos 
helyzetű gyermekek sikeresebb részvételét ebben a na-
gyon fontos mobilitási csatornában, az oktatásban. 2008-
ban módunk nyílt 4 fiatal nyelvtanulását támogatni. 
 
A gyermektámogatások keretében személyeknek nyújtott 
támogatásunk a nyári gyermektáborok részvételi díjához 
való hozzájárulás, amelyet 2008-ban 300 gyermeknek jut-
tattunk el a nyaraltatást szervező plébániákon keresztül. 
Ebbe a tevékenységi körbe tartozik a műsoros Mikulás 
program megszervezése, mintegy 300 gyermek és család-
ja részére, ahol a tartalmas szórakozás után apró ajándé-
kot is kapnak a résztvevők. 
Intézményi szinten támogatjuk a kerületi integrált óvodát 
és a kerületi egyházi óvodát, valamint az egyházi iskola 
tanulóit. 
 
Több, mint 10 évre nyúlik vissza kapcsolatunk a kerületi 
mozgássérültek és cukorbetegek klubjaival, ahol évente 
autóbuszos gyógyfürdős kirándulást szervezünk, valamint 
karácsony előtt egy műsoros szeretetvendégséget, ahol a 
betegcsoportok tagjai élelmiszer utalványt is kaptak. A ki-
rándulások csoportonként 40-45 főt érintenek, a műsoros 
szeretetvendégségen 50-60 fő szokott rész venni. Sajnos 
2008-ban forrásaink szűkülésével csak a karácsonyi szere-
tetvendégség támogatására volt lehetőségünk. 
 
Megemlítjük még a mentálhigiénés szempontból jelentős 
évi egyszeri alkalommal szervezett lelki napot és az egy-
napos zarándoklatot, melyeken 40-50 fő vett részt. 
 
Az alapítvány a támogatásokhoz szükséges összeget pá-
lyázatokból, a helyi önkormányzat, valamint egyének, válla-
latok támogatásaiból szerzi be. Nagy bevételt jelent a far-
sangi időszakban rendezett jótékonysági bál, amelynek 
már rangja van a kerületben. Ezen kívül évente kétszer 
ruha és cipőosztást szervezünk, amelynek keretében a 
szolgáltatást igénybe vevők támogatást is adnak alapítvá-
nyunknak. Ezzel kétszeresen segítünk, hiszen alacsony 
jövedelmű lakosok számára az akció lehetőséget teremt a 
szükséges ruhaneműk beszerzésére, másrészt az adomá-
nyokból újabb támogatásokat tudunk nyújtani. 
 
Fontosnak tartjuk megjegyezni, hogy alapítványunk kurató-
riuma társadalmi munkában végzi ezeket a tevékenysége-
ket, mindenfajta díjazás, sőt sokszor még költségtérítés 
nélkül is. Ezért a bevételek majdnem teljes egészét a támo-
gatásokra tudjuk fordítani, kiadásként csupán a rezsi és az 
anyagköltségek jelentkeznek. 
 

 
Budapest, 2008. 05. 17. 
 
                                                      Nagyné Ongjerth Magdolna 
                                    A Kaszap István Alapítvány képviselője  
 
 
 
Utószó a Kaszap István Alapítvány 2008. évi Köz-
hasznúsági Jelentéséhez        
 
A kedves olvasóknak figyelmes áttekintésre javaslom a közre-
adott jelentést, annak ellenére, hogy a számok, az adatok 
talán nem sugározzák azt a melegséget, szeretetet, amely 
azok szívéből árad, akiknek a munkája, jóindulata a teljesít-
mények mögött van. 
Hálát kell adnunk Istennek, hogy ezeknek a támogatóknak, 
segítőknek a száma és jó szándéka ebben a megváltozott 
világban sem csökkent. 
Ha összehasonlítást teszünk az előző évek adataival, kitűnik, 
hogy szerény keretek között is több támogatás jutott a csalá-
doknak, közösségeknek, de sajnos a rászorultság is nagyobb 
évről-évre. Gyengébben csordogált a pályázati támogatások 
forrása, ugyanakkor a működési költségek jelentős leszűkíté-
sével eleget tudtunk tenni vállalt kötelezettségeinknek. 
A számok arról a veszteségről sem beszélnek, amely alapít-
ványunkat Gál Ferenc † elnök úr váratlan halálával érte. A 
gyász mindannyiunkat megrendített, de keresztény hitünk és 
reménységünk ajándéka, hogy pótoljuk a pótolhatatlant, és 
törekedjünk utunkat az Ő nyomdokain járni. 
Elképzeléseinket, terveinket várhatóan nagymértékben befo-
lyásolja a környezetünket jelentő megváltozott világ. Rosszul 
tennénk, ha ezt figyelmen kívül hagynánk, éppen ezért a ku-
ratórium munkájában az eddiginél is nagyobb súlyt kell kapjon 
a megértő szeretet gyakorlása, amivel valamelyest pótolni kell 
a gazdasági válság következményeit. 
Reméljük, hogy munkánkban tapasztalni fogjuk támogató 
embertársaink figyelmét és megbecsülését, melyet ezúton is 
– Isten áldását és kegyelmét kérve – megköszönünk. 
 
 
                                                                          Tompa Attiláné 
                    A Kaszap István Alapítvány megválasztott elnöke 
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Az alábbiakban közreadjuk a Rákosligeti Hunyadi János 
Cserkészcsapatért Alapítvány 2008-as Közhasznúsági Jelen-
tését, ezzel is segítve munkájukat, hiszen fontosnak tartjuk, 
hogy a jövőben mind több fiatal megismerhesse az itt folyó 
színvonalas tevékenységet. Tesszük ezt azért is, mert köztu-
dott, hogy Kaszap István is ebben a szellemiségben nevelke-
dett, és elkötelezett cserkész volt. 
 

A Rákosligeti Hunyadi János Cserkészcsa-
patért Alapítvány 

Közhasznúsági Jelentése 2008. évről 
 

Költségvetési támogatás felhasználása Költségvetési 
támogatást 2008. évben nem kaptunk. 

 
Vagyon felhasználás 
 

Előző évi áthozat:   1.046.413.-Ft 
Kamatbevétel:   24.719.-Ft 
Adomány, támogatás:   21.000.-Ft 
SZJA 1 %:   0.-Ft 
Egyéb bevétel:   0.-Ft 
Összes bevétel:   1.092.132.-Ft 
 
 

Kiadások forint összegben és százalékos megoszlásban: 
 

 
 

3. Kimutatás cél szerinti juttatásokról  
Cél szerinti juttatást az Alapítvány 2008 évben nem kapott. 

Megnevezés: Kiadások értéke 
forintban: 

Kiadások %-os 
megoszlása: 

Közüzemi díj 0 0 
Nyomtatvány, 0 0 

Bérleti díj 0 0 

Reklám 0 0 
Bankktg. 9.800 76.68 
Szakmai anyag, 
kisértékű TE 

0 0 

Posta, egyéb 2.980 23.32 

Rendezvények 
ktg-e 

0 0 

Egyéb kiadás 0 0 
Összes kiadás 12.780 100.00 

4. A kapott támogatások elszámolása 
 

központi költségvetésből  0.- Ft 
elkülönített állami pénzalapból 0.- Ft 
helyi önkormányzattól  0.- Ft 
kisebbségi önkormányzattól 0.- Ft 
települési önkormányzatok  
Társulásától   0.- Ft 
egészségbiztosítási  
önkormányzattól   0.- Ft 
Egyéb 
Mecénás    0.– Ft  
Magánszemélyektől  21.000.- 
Nemzeti Civil Alapprogramtól 0.-Ft 
SZMM     0.-Ft 

 
5. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatások 
 

Az alapítványnak fizetett alkalmazottja nincs. A kuratórium 
tagsága társadalmi munkában végzi az alapítvány vezetésé-
vel és működésével kapcsolatos feladatokat. A szervezet 
vezető tisztségviselőinek az Alapítvány nem nyújtott támoga-
tást. 
 
6. A közhasznú tevékenységről szóló rövid tartalmi be-
számoló 
 

A támogatott cserkészcsapat által szervezett programokban 
résztvevő cserkészek jelentős részének anyagi helyzete 
olyan, hogy a kapott támogatások nélkül a nevelőmunka alap-
ját képező eseményeken, találkozókon nem tudtak volna 
részt venni, valamint nem lettek volna a rendezvények lebo-
nyolíthatók. 2008-ban a csapatparancsnok súlyos betegsége 
és halála miatt a nyári nagytábor elmaradt. A befolyt bevéte-
lek fel nem használt részét a 2009-es programok, illetve tábor 
során fogjuk felhasználni. A leírtakból fakadóan kijelentjük, 
hogy Alapítványunk közhasznú tevékenységet folytat. 

 
Jelen közhasznúsági jelentést az Alapítvány legfőbb szerve 
2009. március 30-án megtartott ülésén fogadta el. 
 
Budapest, 2009. március 30. 
 
                                                                               Fürjes Péter 
                                                                   a kuratórium elnöke 
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Hit és erkölcs rovat 
 
Hálás emléksorok 

 - Neked Jézus! -  
 
Itt ülök nagyméretű képed előtt és eszembe jut a története,   
hála, és öröm tölt el, valahányszor Rád nézek. Hogy is tör-
tént? 
...Gondolatban ott állok a kegyszerbolt pultja előtt, ahova erős 
elhatározással léptem be: magamnak semmit sem veszek, 
mert sokszor nem ismertem e helyen a mértéket, aztán hó 
végén bajok támadtak a kosztpénz körül. Tehát lesütött szem-
mel kértem amivel megbíztak. Pontosabban egy vidéki isme-
rős atya kért meg, hogy vegyek igelapokat a hittanosainak. 
Régi tanítványaként időről-időre meglátogatom, s kapok ha-
sonló  megbízásokat. Beszélgetünk, imádkozunk, búcsúzóul 
elmondjuk közösen a napi zsolozsmát. Ilyen alkalmakkor ki 
szoktam tenni a mindig magammal hordott kisméretű szent-
képet az irgalmas Jézusét. Be is rámáztam, hátoldalán tá-
masztékkal, úgyhogy megáll az asztalon, és néz bennünket, 
de szinte él az a szép, szelíd tekintete. Megelevenedni látszik 
a szent szöveg: „ahol ketten vagy hárman együtt vannak az 
én nevemben, ott vagyok köztük”. Az imánk végén az atya 
megerősít: Ő is úgy látja, hogy szinte élnek Jézus szemei. 
Sóvárogva nézi, amikor beteszem a táskámba. Ekkor kezem 
megáll félúton, mert eszembe csillan egy régi emlék: külföldi-
ek érkeztek a hazánkban rendezett taizéi találkozóra, és az 
itthoni hívektől szállást kértek éjszakára. Mi két idősebb nő-
testvért fogadtunk be a rákosligeti templom előtt várakozók 
közül. Kis garzonszobánkban egyikünknek a földön kellett 
aludnia. Aki ehhez ragaszkodott vendégeink közül, arra hivat-
kozott, hogy ő úgysem akar aludni, hanem imádkozni. S való-
ban hajnalban is ott ült a pléden és imádkozta a rózsafüzért. 
Amit én megcsodáltam. Nagyon megtetszettek a szépen for-
mált szemek, sokáig nézegettem. Amikor visszaadtam, egy 
pillanatra mintha eltűnődött volna, aztán határozottan felém 
nyújtotta. Jelezte, hogy nekem akarja ajándékozni. Hitetlen-
kedve néztem a szép ezüstszegélyű kereszten a korpuszt, 
hátoldalán az ezüsttel középen bevésett egyetlen szót: Fati-
ma. Tagadóan intettem: ezt nem fogadhatom el. De továbbra 
is nyújtotta felém. Megfigyeltem, hogy enyhén remeg a keze,  
miközben szemével szinte „visszahúzta” a gyönyörű, értékes 
szentolvasót. És akkor rájöttem, hogy amit most tesz: áldozati 
ajándék. Nagyon fog hiányozni neki, mégis egyre közelebb 
nyújtotta, miközben a szemével rátapadva, belekapaszkodva 
búcsúzott tőle, és önkéntelenül húzta volna vissza. 
 Megértettem belső harcát, s azt is, hogy ezt az aján-
dékot el kell fogadnom. Azóta is mindig velem van, gyakran 
imádkozom vele. Mindez egy pillanat alatt futott át rajtam, s 
az is, hogy most rajtam a sor: ajándék áldozatot adni ennek a 
jóságos, szentéletű atyának. Neki adtam a képet! 

Most pedig itt állok a kegyszerbolt pultja előtt lesütött 
szemmel. Körül se nézve, nehogy megint elcsábuljak, és 
magamnak is vegyek valamit, legyőztem vásárlási kísérté-
semet. És akkor megláttam. Fent, a pult fölött, magasan. 
Az irgalmas Jézus képet, - az én élő tekintetű, szép, szelíd 
arcú Jézusomat - az enyémnek pontos mását, csak éppen 
ötször nagyobb méretben. Tágra nyílt szemmel, hitetlen-
kedve néztem. Az eladó nem tudta mi bajom. - Parancsol 
még valamit? - kérdezte. Azt, ott fenn, azt a képet szeret-
ném - dadogtam izgatottan. Az eladó mosolygott, felállt 
egy kisebb létra félére, levette a képet és a kezembe adta. 
Azóta is szobám fő helyén áll, ahol imádkozni szoktam 
                                                                           Vágó Mária 

Haladj nyugodtan a lárma és sietség közepette és emlékezz arra 
a békére, ami létezhet a csöndben. Elidegenedés nélkül élj, úgy, 
hogy jó kapcsolatod legyen az emberekkel. 
Mondd ki finoman és világosan az igazságot, és hallgass meg 
másokat, még az egyszerű és tudatlan lelkeket is, nekik is meg-
van a saját történetük. 
Ne hasonlítsd magad senkihez, ezzel kockáztatod, hogy léhává 
és hivalkodóvá válsz. Mindig vannak nagyobbak és kisebbek, 
mint Te. 
Örvendj a terveidnek ugyanúgy, mint a teljesítményeidnek. Tö-
rődj a hivatásoddal, még ha mégoly szerény is, ez egy igazi 
érték az idők változó virágzásában. 
Légy óvatos a Veled történtekkel kapcsolatban, hiszen a világ 
tele van csalásokkal. De ne légy vak, ami a bátorságot és a 
lelkierőt illeti, mert ez létezik. Sok egyén keresi a nagy ideálokat 
és mindenütt az élet  hősiességgel van tele. 
Légy önmagad. Különösen ne színleld a barátságot. Ezenfelül 
ne légy cinikus a szerelemben, mert az szemben minden termé-
ketlenségével és kiábrándulásával örök, mint a fű. 
Vedd szívesen az évek tanúságait, emelt fővel lemondva a fia-
talságodról. Szilárdítsd meg a lélek azon képességét, hogy meg-
védhesd magad a váratlan szerencsétlenségben. De ne bosz-
szantsd magad agyrémekkel. Sok félelem születik fáradtság és 
magány miatt. Egy egészséges fegyelmen túl légy jó magadhoz. 
Te a világmindenség gyermeke vagy, nem kevésbé, mint a fák 
és a csillagok: jogod van itt lenni. És hogy Neked világos vagy 
nem, a világmindenség úgy halad a maga útján, ahogy kell. 
Találd meg a békét Istennel, bármi legyen az elképzelésed róla 
és bármilyen munkáid vagy álmaid legyenek, őrizd meg az élet 
hangos zűrzavarában a csendet a lelkedben. 
Minden álnokságával, unalmas gondjaival és összetört álmaival 
a világ mégis szép. Figyelj. Törekedj a boldogságra… 
 
Ezt a szöveget 1692-ben találták meg egy régi templomban 
Baltimorban 
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Vágó Mária 

A homokóra 
 

Zajtalanul, csendben, 
egyforma ütemben 

pereg, pereg a homokóra. 
 

Vajon mit  üzen? 
Mit  perget  ki nekem 

ez a sok homokszem? 
 

N y u g a l o m 
B  é  k  e  
Csend 
Csend 

B  é  k  e  
N y u g a l o m 

 
Múlnak a percek. 

Napok, hetek. Évek! 
Múlik az élet. 

 
Peregnek a kis 
homokszemek. 

Jaj! Hová? 
Hová megyek? 

 
Egy másik létbe? 
Vagy elveszek? 
A kis szemeket 

szorongva figyelem. 
 

S ím, mit surrog 
a homokóra: 

Készülj a jóra. 
Igen, ezt pergeti: 

KÉSZÜLJ A JÓRA! 

A pápa ezt az évet a papság évének nyilvánította. Ebből az 
alkalomból a papok védőszentjének, Vianney Szent Jánosnak 
egyik prédikációjából idézünk. 
 

A szenvedés 
 

Kell szenvednünk, ha akarjuk, ha nem. Vannak, akik úgy 
szenvednek, mint a jobb lator, mások meg, mint a bal. Mind a 
kettőnek egyforma szenvedése volt. De csak az egyik tudta 
érdemszerzővé tenni, úgy, hogy az engesztelés szellemében 
viselte. A keresztre feszített Jézus felé fordulva azt a szép 
ígéretet kapta: „Még ma velem leszel a paradicsomban”. (Lk. 
23,43) A másik éppen ellenkezőleg, üvöltözött, átkot és ká-
romlást szórt, és a legszörnyűbb kétségbeesésben adta ki a 
lelkét. 
Két módja van a szenvedésnek: szenvedni szeretettel és 
szenvedni szeretet nélkül. A szentek mindent örömmel, állha-
tatosan szenvedtek el, mert szerettek. Mi haraggal, bosszú-
san, nehezen szenvedünk, mert nem szeretünk. Ha szeret-
nénk Istent, szeretnénk a kereszteket is, vágynánk utánuk és 
kedvünket lelnénk bennük. Boldogság töltene el, hogy szen-
vedhetünk az Iránta való szeretetből, aki oly szívesen szenve-
dett értünk. Mi panaszolni valónk van? A szegény hitetlenek, 
akiknek nincs meg az a boldogságuk, hogy ismernék az Istent 
és az ő végtelen kedvességét, ugyanazt szenvedik, amit mi, 
de nincs meg ugyanaz a vigasztalásuk. 
Azt mondjuk, hogy nehéz? Nem! Könnyű, vigasztaló, édes, 
csupa  boldogság! 
Csak szeressünk a szenvedésben, és szenvedjünk a szere-
tetben. 
Gyermekeim, a kereszt útján csak az első lépés nehéz. A 
félelem a  kereszttől, ez a mi legnagyobb keresztünk… 
Az embernek nincs bátorsága hordozni a keresztet, ez nagy 
hiba, mert akármit is tegyünk, a kereszt fogva tart minket, 
nem tudunk előle menekülni. 
Ugyan mi veszítenivalónk van? Miért nem lehet szeretni a 
keresztet és fölhasználni az égbe jutásra? Ám az emberek 
legnagyobb része éppen az ellenkezőt teszi: hátat fordít a 
keresztnek, és megfutamodik előle. Minél inkább menekül-
nek, a kereszt annál inkább üldözi, sújtja őket, és egész ter-
hével rájuk nehezedik. 
Ha okosak akartok lenni, menjetek elébe, mint Szent András, 
aki amikor látta, hogy már fölállították számára a keresztet, 
így szólt:” Üdvözöllek, ó jóságos kereszt, ó csodálatos ke-
reszt, ó várva várt kereszt! Zárj engem karjaidba, végy ki en-
gem az emberek közül és adj át Mesteremnek, aki általad 
váltott meg engem!” Jól jegyezzétek meg gyermekeim: aki 
elébe megy a keresztnek, az előle megy. Lehet, hogy össze-
találkozik vele, de akkor is megelégedett, mert szereti a ke-
resztet, és bátran viseli. Egyesül Krisztus Urunkkal, megtisz-
tul, fölszabadul a világtól, eltávolít szívéből minden akadályt, 
és a kereszt átsegíti őt az életen, mint híd a víz fölött. 
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Túrmezei Erzsébet 
Fohász 

 
Keserű kérdések 
egész özönével  

kínoztam 
a lelkem: 

feleletet, választ  
egyikre sem leltem 

nélküled, 
Úr Jézus. 

 
Kegyelmeddel 

nyílt meg 
mindegyik  
miértnek 

titkos művű zára, 
Tebenned találtam 

életem céljára, 
Tebenned,  
Úr Jézus. 

 
Most már 

bármi fájjon 
minek kérdjek? 

Tudom, 
aranykalászt terem 
fájdalmak vetése. 
Áldott a Te kezed 
minden vezetése. 

Csak vezess, 
Úr Jézus. 

 

Jókai Anna 
Hálaének 

 
Uram-Urunk - nehéz volt 
de végre ünnepel a mennybolt. 
A terv bevált: 

                 az ember az anyagból kivált 
Mindünk közül a legmélyebbre szállt, 
amit megtapasztalt 
lebírta a halált. 
Földfia a Kozmoszt nem árulta el, 
nem hagyta cserben Égszülött a Földet 
a megsápadt Univerzum 
újra-újra zöld lett. 
A Teremtés megfiatalodott, 
szétragyogta a sötét Alakot. 
Íme a bizonyság Ördög előtt: 
az Erő végül győz az Ellenerőn. 
Sikerült a sosem-volt kísérlet, 
a szakadékból emelni magasba, 
Elmállott a bitorló kísértet, 
ismét osztatlan Isten birodalma. 

A tizediknek háromszor-három 
hozsanna 
hozsanna 
hozsanna 

 

 
 

Isten nemcsak terhet adott, hanem vállat is. 
 
 

                                                                 Jiddis közmondás 



             KASZAP ISTVÁN (1916-1935) 
Pajkos gyermekkor után mély és bámulatos akaraterő 
jellemezte a ciszterci diákot. Kemény kitartással köze-
pesből színjeles tanulóvá küzdötte fel magát. Kitűnő 
tornász, 17 évesen a Dunántúl ifjúsági bajnoka. Buzgó 
cserkész, hűséges kongreganista. Szerzetesi életét a 
Manrézában hősies odaadással kezdte. Sokat elmél-
kedett Jézus szenvedéseiről, és a bűnösökért engesz-

telő áldozatul ajánlotta fel magát Jézus Szent Szívének. Fiatalon, életé-
nek huszadik évében rejtélyes betegség támadta meg, amellyel szem-
ben az orvosok tehetetlenek voltak. Egész testét gennyes sebek, feké-
lyek lepték el. Halálos ágyán, (felmetszett gégével) az örök élet kapujá-
ban felírta búcsúszavait: „Ne sírjatok, mennyei születésnap ez”. Azóta 
is mind többen kérik bizalommal égi pártfogását és igen sok feltűnő 
imameghallgatás történik. Boldoggá avatása folyamatban van. 
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Alapítványi hírek 
 
 
 
Zarándoklat 
 

 
2009. október 3-4-
én tervezzük hagyo-
mányos zarándok-
utunkat Budapest - 
Sárospatak - Sátor-
aljaújhely - Gönc - 

Kassa - Vizsoly útvonalon, autóbusszal. Szálláshely Sátoral-
jaújhelyen biztosított, vacsorával és másnap közös reggelivel, 
2-3 ágyas fürdőszobás szobákkal. 
Részvételi díj: 6.100.-Ft + útiköltség, melyet a jelentkezés, 
illetve befizetés alkalmával fogunk közölni. 
Jelentkezni lehet: 
 Nagyné Ongjerth Magdolna 06-30-977-48-61 
 Szekeres Sándorné  06-1-257-12-94 
 Baran Jánosné  06-1-257– 03-54 
 Tompa Attiláné  06-1-257-98-49 
 
Befizetés: szeptember 11-én pénteken 15-16 óra között a  
    Péceli út 220. sz. alatti székházban. 

 
 

◘◘◘ 
 
 

A lelki nap szervezése is folyik, melyet október hó második 
felében tervezünk megtartani a Pál Apostol Katolikus Általá-
nos Iskola és Gimnázium aulájában. Nagy szeretettel várjuk 
erre az alkalomra a 14-30 év közötti fiatalokat, mivel lelki ve-
zetőnk Gulyás Zsolt  atya (Szent Gellért Lelkigyakorlatos Ház 
igazgatója) legfőképpen a fiatal korosztályt hívja nagy szere-

tettel. 

Segélyek kifizetése 
 
 

 
A III. negyedévben a segélyek kifizetése szeptember 25-én 
pénteken 15-17 óra között lesz az alapítvány székházában 

/ XVII. Péceli út 220. / 
 

 
 

 
 
 

Kérjük, hogy akiknek módjukban áll a 
jövőben is segítsék rajtunk keresztül a 

kerület rászoruló családjait és 
gyermekeit anyagi támogatásukkal, 

illetve adójuk 1%-val! 
Ehhez szükséges legfontosabb adataink: 

Adószámunk: 19652502 - 1 - 42 
Nevünk: Kaszap István Alapítvány 

 
 

 
 

Kaszap István Hírlevél kiadója: 
Kaszap István Alapítvány kuratóriuma 

Megjelenik negyedévente 
Honlap: www.kaszap.ini.hu 

A szerkesztő e-mail címe: torba@freemail.hu 


